АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2024                                              с. Михайловка                                                 № 853-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 23.05.2023 647-па

«Об утверждении Порядка разработки и корректировки

прогноза социально-экономического развития

Михайловского муниципального района»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Приморского края от 24.04.2024 № 549-КЗ «О Михайловском

муниципальном округе Приморского края», руководствуясь Уставом

Михайловского муниципального района, администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 23.05.2023 647-па «Об утверждении Порядка

разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития

Михайловского муниципального района» (далее соответственно –

Постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления, пунктах 1.2, 1.5, 2.1

Порядка и в наименовании приложения к Порядку слова «...муниципальный

район...» и «...район...» заменить словами «... муниципальный округ...»;

1.2. Пункт 1.1. Порядка изложить в новой редакции:

2

«1.1. Порядок разработки и корректировки прогноза социально-

экономического развития Михайловского муниципального округа на

среднесрочный период (далее - Порядок) регламентирует деятельность

структурных подразделений администрации Михайловского муниципального

района, участвующих в процессе его разработки и корректировки»;

1.3. Пункт 1.6. Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Отдел экономики управления экономики администрации

Михайловского муниципального района является уполномоченным органом,

ответственным за формирование среднесрочного прогноза Михайловского

муниципального округа, а также координацию работ по его разработке и

корректировке»;

1.4. Пункт 1.6. Порядка изложить в новой редакции:

«3.5. Прогноз социально-экономического развития Михайловского

муниципального округа на среднесрочный период в 10-дневный срок со дня

его одобрения размещается на официальном сайте администрации

Михайловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет».

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального района

Мельничук Н.Н.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов